
PREFEITURA MUNICIPAL DE MARIA DA FÉ Exercício: 2018

Página(s): 1/4

Endereço: PRAÇA GETÚLIO VARGAS, 60

CENTRO, MARIA DA FÉ - MG

CNPJ: 18.025.957/0001-58

Telefone: (35) 3662-1463

E-mail: contabil@mariadafe.mg.gov.br

ATA DE SESSÃO PÚBLICA

PROCESSO LICITATÓRIO: 8 / 2018

MODALIDADE: 6 - Pregão Presencial

Nº MODALIDADE: 4 / 2018

Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA DE PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE PUBLICAÇÕES OFICIAIS EM JORNAIS DE GRANDE CIRCULAÇÃO,

PARA ATENDER AO SETOR DE COMPRAS E LICITAÇÕES.

Preâmbulo

ATA DO PROCESSO Nº 008/2018, PREGÃO PRESENCIAL Nº 004/2018. Aos vinte e três dias do mês de fevereiro do ano de dois

mil e dezoito, às 09 horas reuniu-se o Pregoeiro Municipal, designado pela Exma. Sra. Prefeita, Patrícia Santos de Almeida Bernardo, através da

Portaria nº 002/2018, de 02/01/2018, Sr. Laurismaradno Morais da Fonseca, e os membros da equipe de apoio Patrícia Kraut de Mendonça e Elisa

Campos Guimarães Borges, para dar continuidade ao referido pregão. Após o julgamento dos recursos no dia dezesseis de fevereiro deste ano, foi

realizada a etapa de lances para o lote 03, conforme convocação para todos interessados. Não houve comparecimento das licitantes, porém o Sr.

Pregoeiro efetuou contato com a empresa Ricci Diários, Publicações e Agenciamento Ltda - EPP, a fim de realizar negociações para o referido lote,

já que a proposta da empresa Jornal Panorama fora desclassificada. Através de email a Empresa Ricci apresentou o lance de R$ 42,50 (quarenta e

dois reais e cinquenta centavos). Em ato contínuo, esta comissão abriu o envelope de documentos para habilitação e constatou a regularidade de

todos os documentos, sendo que o envelope da empresa Jornal Panorama permaneceu lacrado.  

Credenciamento

FORNECEDOR CPF / CNPJ REPRESENTANTE
JORNAL PANORAMA LTDA - ME 08.560.398/0001-22 KARLA DANITZA VELASQUEZ

RICCI DIARIOS PUBLICIDADE & AGENCIAMENTO LTDA 06.880.466/0001-05

GABRIELA GOMES DE OLIVEIRA

CARVALHO

Registro do Pregão

Lote 1 - SERVIÇO DE PUBLICAÇÃO OFICIAL - PUBLICAÇÃO DE ATOS OFICIAIS NO DIÁRIO OFICIAL DA UNIÃO (DOU/MG) -
CENTIMETRO / COLUNA

PROPOSTAS
Ordem Fornecedor Situação Valor
1 RICCI DIARIOS PUBLICIDADE & AGENCIAMENTO LTDA Classificado R$          56,0000

1ª RODADA DE LANCES - Lote   1 - SERVIÇO DE PUBLICAÇÃO OFICIAL - PUBLICAÇÃO DE ATOS OFICIAIS NO DIÁRIO
OFICIAL DA UNIÃO (DOU/MG) - CENTIMETRO / COLUNA
Data / Hora Fornecedor Valor
05/02/2018 09:38:04 RICCI DIARIOS PUBLICIDADE & AGENCIAMENTO LTDA Declinou

Lote 2 - SERVIÇO DE PUBLICAÇÃO OFICIAL - PUBLICAÇÃO DE ATOS OFICIAIS NO DIÁRIO OFICIAL DO ESTADO DE
MINAS GERAIS (DOE/MG) - CENTIMETRO / COLUNA

PROPOSTAS
Ordem Fornecedor Situação Valor
1 RICCI DIARIOS PUBLICIDADE & AGENCIAMENTO LTDA Classificado R$         143,0000

1ª RODADA DE LANCES - Lote   2 - SERVIÇO DE PUBLICAÇÃO OFICIAL - PUBLICAÇÃO DE ATOS OFICIAIS NO DIÁRIO
OFICIAL DO ESTADO DE MINAS GERAIS (DOE/MG) - CENTIMETRO / COLUNA
Data / Hora Fornecedor Valor



PREFEITURA MUNICIPAL DE MARIA DA FÉ Exercício: 2018

Página(s): 2/4

Endereço: PRAÇA GETÚLIO VARGAS, 60

CENTRO, MARIA DA FÉ - MG

CNPJ: 18.025.957/0001-58

Telefone: (35) 3662-1463

E-mail: contabil@mariadafe.mg.gov.br

05/02/2018 09:38:33 RICCI DIARIOS PUBLICIDADE & AGENCIAMENTO LTDA Declinou

Lote 3 - SERVIÇO DE PUBLICAÇÃO OFICIAL - PUBLICAÇÃO DE ATOS OFICIAIS NO JORNAL DE GRANDE CIRCULAÇÃO
ESTADUAL - CENTIMETRO / COLUNA

PROPOSTAS
Ordem Fornecedor Situação Valor
2 JORNAL PANORAMA LTDA - ME Desclassificado R$          33,0000

1 RICCI DIARIOS PUBLICIDADE & AGENCIAMENTO LTDA Classificado R$          45,0000

(**)JORNAL PANORAMA LTDA - ME - APÓS JULGAR O RECURSO INTERPOSTO PELA EMPRESA RICCI ESTA COMISSÃO DESCLASSIFICOU O JORNAL PANORAMA PELO FATO

DE NÃO TER ASSINATURA DIGITAL, NÃO DISPOR DE SITIO ELETRÔNICO E POR ENTENDER QUE O MESMO NÃO É DE GRANDE CIRCULAÇÃO. NÃO ATENDE O EDITAL .

1ª RODADA DE LANCES - Lote   3 - SERVIÇO DE PUBLICAÇÃO OFICIAL - PUBLICAÇÃO DE ATOS OFICIAIS NO JORNAL DE
GRANDE CIRCULAÇÃO ESTADUAL - CENTIMETRO / COLUNA
Data / Hora Fornecedor Valor
23/02/2018 09:45:59 RICCI DIARIOS PUBLICIDADE & AGENCIAMENTO LTDA R$          42,5000

Negociação

Resultado da Negociação - Lote 1 - SERVIÇO DE PUBLICAÇÃO OFICIAL - PUBLICAÇÃO DE ATOS OFICIAIS NO DIÁRIO
OFICIAL DA UNIÃO (DOU/MG) - CENTIMETRO / COLUNA
Fornecedor Valor Vencido
RICCI DIARIOS PUBLICIDADE & AGENCIAMENTO LTDA R$          53,0000

Resultado da Negociação - Lote 2 - SERVIÇO DE PUBLICAÇÃO OFICIAL - PUBLICAÇÃO DE ATOS OFICIAIS NO DIÁRIO
OFICIAL DO ESTADO DE MINAS GERAIS (DOE/MG) - CENTIMETRO / COLUNA
Fornecedor Valor Vencido
RICCI DIARIOS PUBLICIDADE & AGENCIAMENTO LTDA R$         141,0000

Resultado da Negociação - Lote 3 - SERVIÇO DE PUBLICAÇÃO OFICIAL - PUBLICAÇÃO DE ATOS OFICIAIS NO JORNAL DE
GRANDE CIRCULAÇÃO ESTADUAL - CENTIMETRO / COLUNA
Fornecedor Valor Vencido
RICCI DIARIOS PUBLICIDADE & AGENCIAMENTO LTDA R$          42,5000

Habilitação

RICCI DIARIOS PUBLICIDADE & AGENCIAMENTO LTDA Habilitada

Ocorrências

Resultado

Fornecedor: RICCI DIARIOS PUBLICIDADE & AGENCIAMENTO LTDA Total R$ 72.175,00

Lote 1 - SERVIÇO DE PUBLICAÇÃO OFICIAL - PUBLICAÇÃO DE ATOS OFICIAIS NO DIÁRIO OFICIAL DA UNIÃO (DOU/MG) -
Nome Prod/Serv Unidade Quantidade Valor Total % Econ. Marca

SERVIÇO DE PUBLICAÇÃO

OFICIAL - PUBLICAÇÃO DE ATOS

OFICIAIS NO DIÁRIO OFICIAL DA

UNIÃO (DOU/MG) - CENTIMETRO /

COLUNA

CM/COL 150,0000 R$          53,0000 R$       7.950,0000 34,59%  - 

 Total Lote R$ 7.950,00
Lote 2 - SERVIÇO DE PUBLICAÇÃO OFICIAL - PUBLICAÇÃO DE ATOS OFICIAIS NO DIÁRIO OFICIAL DO ESTADO DE



PREFEITURA MUNICIPAL DE MARIA DA FÉ Exercício: 2018

Página(s): 3/4

Endereço: PRAÇA GETÚLIO VARGAS, 60

CENTRO, MARIA DA FÉ - MG

CNPJ: 18.025.957/0001-58

Telefone: (35) 3662-1463

E-mail: contabil@mariadafe.mg.gov.br

Nome Prod/Serv Unidade Quantidade Valor Total % Econ. Marca

SERVIÇO DE PUBLICAÇÃO

OFICIAL - PUBLICAÇÃO DE ATOS

OFICIAIS NO DIÁRIO OFICIAL DO

ESTADO DE MINAS GERAIS

(DOE/MG) - CENTIMETRO /

COLUNA

CM/COL 350,0000 R$         141,0000 R$      49.350,0000 11,32%  - 

 Total Lote R$ 49.350,00
Lote 3 - SERVIÇO DE PUBLICAÇÃO OFICIAL - PUBLICAÇÃO DE ATOS OFICIAIS NO JORNAL DE GRANDE CIRCULAÇÃO

Nome Prod/Serv Unidade Quantidade Valor Total % Econ. Marca

SERVIÇO DE PUBLICAÇÃO

OFICIAL - PUBLICAÇÃO DE ATOS

OFICIAIS NO JORNAL DE GRANDE

CIRCULAÇÃO ESTADUAL -

CENTIMETRO / COLUNA

CM/COL 350,0000 R$          42,5000 R$      14.875,0000 42,57%  - 

 Total Lote R$ 14.875,00

Encerramento



PREFEITURA MUNICIPAL DE MARIA DA FÉ Exercício: 2018

Página(s): 4/4

Endereço: PRAÇA GETÚLIO VARGAS, 60

CENTRO, MARIA DA FÉ - MG

CNPJ: 18.025.957/0001-58

Telefone: (35) 3662-1463

E-mail: contabil@mariadafe.mg.gov.br

MARIA DA FÉ, 23 de Fevereiro de 2018.

____________________________________________________
LAURISMARADNO MORAIS DA FONSECA

Pregoeiro

____________________________________________________
PATRICIA KRAUT DE MENDONÇA

Membro da CPL

____________________________________________________
ELISA CAMPOS GUIMARÃES BORGES

Membro da CPL

____________________________________________________
JORNAL PANORAMA LTDA - ME

KARLA DANITZA VELASQUEZ

____________________________________________________
RICCI DIARIOS PUBLICIDADE & AGENCIAMENTO LTDA

GABRIELA GOMES DE OLIVEIRA CARVALHO

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

http://www.tcpdf.org

